
ŀ  

.:: CONSEJO DIRECTIVO HONORARIO ::. 

 

RESOLUCIÓN Nº Acta Nº 

015 011 06 2011 

 

Montevideo, 23 de marzo de 2011   

 

VISTO: la invitación cursada a AGESIC para asistir a la Cumbre Anual de Microsoft 

para Líderes de Gobierno (Public Sector Leadership Forum), los días 5 y 6 de abril de 

2011, en la ciudad de Washington, Estados Unidos de Norteamérica; 

RESULTANDO:  I) que esta conferencia reúne al nivel más alto de gobernantes, 

líderes de la academia y de opinión con ejecutivos de Microsoft para intercambiar 

experiencias sobre el papel que las Tecnologías de la Información desempeñan en la 

Nueva Economía, la Competitividad Nacional y la Educación, así como su relevancia 

en la creación de empleos nuevos y mejor remunerados; 

       II) que el Foro de este año se centrará en el tema: “Inspirando a 

la Próxima Generación de Líderes de Gobierno,” con una concentración especial en 

áreas de interés para mandatarios o legisladores de la región, incluyendo temas de 

Desarrollo Social y Crecimiento Económico así como el análisis del impacto de las 

nuevas Políticas Públicas y Regulación;  

      III) que este año los temas serán dirigidos a través de 

discusiones interactivas con paneles, casos de estudio, mejores prácticas y 

presentaciones de reconocidos oradores;  

CONSIDERANDO:   I) que es de interés para AGESIC, la participación en el referido 

evento, puesto que en el mismo se abordarán temas de actualidad los cuales están 

estrechamente vinculados con sus cometidos;  

             II) que los gastos referentes al traslado, estadía y alimentación 

de quien asista, serán por cuenta de la empresa organizadora, sin que esto implique 

gasto alguno para AGESIC; 

 



  

.:: CONSEJO DIRECTIVO HONORARIO ::. 

 

ATENTO: A lo precedentemente expuesto; 

EL CONSEJO DIRECTIVO HONORARIO DE AGESIC 

RESUELVE: 

1°. Desígnase al Ing. José Clastornik para concurrir, en representación de AGESIC, a 

la Cumbre Anual de Microsoft para Líderes de Gobierno (Public Sector Leadership 

Forum), que tendrá lugar los días 5 y 6 de abril de 2011, en la ciudad de Washington, 

Estados Unidos de Norteamérica. 

2°. Notifíquese. 

Firmado por: 

Prof. Ida Holz, Ing. Víctor Villar. 

 

 

 

 

 

 


